石林彝族自治县教育体育局

〔办理类型〕A

〔是否公开〕是

石教体函〔2021〕19号
关于县人大十七届第五次会议第231号建议

答复的函

李绍芝代表：

您提出的《关于解决学校间的生均公用经费划拨的建议》收悉，现答复如下：

基本情况

石林县严格执行国家、省关于城乡义务教育经费保障经费相关文件及规定。
根据《国务院关于进一步完善城乡义务教育经费保障机制的通知》（国发〔2015〕67号）、《云南省人民政府关于进一步完善城乡义务教育经费保障机制的通知》（云政发〔2016〕74号）和《云南省财政厅 云南省教育厅关于下达2020年城乡义务教育补助经费（公用经费）中央直达资金的通知》（云财教〔2020〕137号）要求，义务教育阶段学校公用经费从2020年春季学期起，中西部地区城乡义务教育学校生均公用经费基准定额从年生均小学600元、初中800元，调整为年生均小学650元、初中850元，与东部地区一致。由中央、省、市、县按80:4:9.6:6.4比例承担。另外，县级预算安排义务教育公用经费情况：①小学公用经费：西街口镇、大可乡、长湖镇和圭山镇每生每年80元；其他每生每年70元。②初中公用经费：初中每生每年90元。

二、意见建议办理情况

根据您提出的建议，石林县高度重视，结合我县各学校实际情况于2021年3月23日出台并印发了《中共石林彝族自治县委 石林彝族自治县人民政府印发石林彝族自治县教育现代化2035及配套文件的通知》（石发〔2021〕4号文件，其附件《石林彝族自治县推进义务教育优质均衡发展实施方案》工作任务（一）之4创新投入保障机制内容中明确规定：贯彻落实《云南省城乡义务教育学校公用经费管理办法》，由县教育体育局统筹全县义务教育阶段学校公用经费县级安排及配套部分，倾斜支持办学规模小（含教学点）、条件薄弱学校，保障小规模学校良好运转，夯实薄弱学校基础条件，推进城乡义务教育优质均衡发展。
三、下步工作方向

2021年县教育体育局将认真落实石发〔2021〕4号文件精神，做好全县义务教育阶段学校公用经费县级安排及配套部分统筹和拨付工作。

感谢您对教体事业的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

（联系人：李霞      联系电话：1312502629）

石林彝族自治县教育体育局

                                 2021年7月8日

— 1 —